
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 069-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos

de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante

y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/06 caratulado “Municipalidad de

San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,

Deliberante  y  de  Contralor  –  Alianza:  “FRENTE  DE  IZQUIERDA  Y  DE

TRABAJADORES UNIDAD”

CONSIDERANDO:

-que  Alianza:  “FRENTE  DE  IZQUIERDA  Y  DE  TRABAJADORES

UNIDAD” ha  presentado  en  tiempo  y  forma  la  lista  de  sus  candidatos  para

compulsar  en  los  comicios  municipales  convocados  por  la  Resolución  del

Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-2023 para el día 03 de Septiembre

del 2023, acompañando a tal fin la  documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos

del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho

término no se produjeron objeciones;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada

coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las

condiciones propias de los cargos para los que se postulan y no encontrándose en

alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones

juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,

34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de

la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta

Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  lista  de  candidatos  presentada por  la  Alianza

“FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES UNIDAD” que  se  agrega

como ANEXO I a la presente, la que llevará el Nº 654.-

ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,

comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-

ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-

San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 069-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DE LA ALIANZA “FRENTE DE IZQUIERDA Y DE
TRABAJADORES UNIDAD”

LISTA Nº 654

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 ALIGIA, ARMANDO ANGEL (DNI Nº 11.632.231)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 PAULIC, JORGE DAVID (DNI Nº 31.515.563)

.2 BAY GAVUZZO, ALHUE (DNI Nº 33.980.573)

.3 BRITOS, MATIAS FACUNDO (DNI Nº 32.646.086)

.4 BENGTSSON, ASTRID MARIANA (DNI Nº 16.181.022)

.5 SANCHEZ, RODOLFO DANIEL (DNI Nº 16.077.931)

.6 SALVADOR, SOFIA NATASHA (DNI Nº 43.087.183)

.7 ARANDA, ERNESTO ARNALDO (DNI Nº 13.577.027)

.8 MATAMALA, DAIANA MARILIN (DNI Nº 35.383.915)

.9 SOUL, HUGO RAMON (DNI Nº 27.887.456)

.10 PAULIC, ABRIL (DNI Nº42.911.924)

.11 BARRIOS GARCIA MOAR, GONZALO EZEQUIEL (DNI Nº 34.229.319)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 DELFINE, JULIAN (DNI Nº 30.335.179)

.2 VIDELA, MIRTA BEATRIZ (DNI Nº 28.236.529)

.3 SANCHEZ, EDUARDO JAVIER (DNI Nº 20.616.430)

.4 CURAPIL, MARIA ESTER DE LAS NIEVES (DNI Nº 31.939.286)

.5 DE GROOT, GRECIA STEFANIA (DNI Nº 35.402.621)

.6 ROMERO DIAZ, MARIANO VALENTIN (DNI Nº 23.992.557)

.7 OTTURI, MARIA GABRIELA (DNI Nº 30.593.413)

.8 SILVESTRE, CRISTIAN ROBERTO (DNI Nº 23.064.783)

.9 LEUQUEN ESPAÑA, DEBORA ABIGAIL (DNI Nº 42.911.774)

.10 CORTES, IGNACIO NICOLAS (DNI Nº 32.436.536)

.11 CHOMIAK, PAMELA DE LOS ANGELES (DNI Nº 29.941.266)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 QUIRNO COSTA, AZUL (DNI Nº 27.535.297)

.2 MAIGUA, RAFAEL ALFONSO (DNI Nº 28.763.845)

.3 CESPEDES, NAHUEL MARTIN (DNI Nº 33.387.171)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 BRITOS, MARTIN ALEJANDRO (DNI Nº 35.601.528)

.2 BARBATO, JULIETA (DNI Nº28.471.096)

  


